Комитет  образования администрации

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

09.01.2020 г.                                     с. Усть-Ишим                                                  № 5

Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады в 2019-2020 учебном году

на территории Усть-Ишимского района

По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году и на основании решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (список прилагается).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году дипломами Комитета образования Администрации

Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

3. Вручить благодарности педагогам общеобразовательных организаций Усть-Ишимского

муниципального района Омской области, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

(список прилагается).

Председатель Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской области

Список

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2019-2020 учебного года

№

п/п

Ф.И.О.

обучающегося

Класс Название ОО Тип

диплома

Ф.И.О. педагога -

наставника

Русский язык

1 Мухаметшина

Снежана

Александровна

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Хабибуллина

Гульчайра Ризвановна

2 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Калинина Анна

Владимировна

 Кузнецова Арина

Олеговна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Аристова Надежда

Викторовна

3 Гольцова Наталья

Николаевна

11 МБОУ «Ореховская

СОШ»

призер Васильева Ирина

Геннадьевна

История

1 Притужалов Илья

Андреевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушин Валерий

Александрович

2 Шарапова Лилия

Газинуровна

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Макаренко Светлана

Сергеевна

3 Васильева Софья

Николаевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Аристова Надежда

Викторовна

4 Фролова Валерия

Андреевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Аристова Надежда

Викторовна

5 Ниязов Рамзан

Янурович

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушин Валерий

Александрович

6 Шуплецов Илья

Владимирович

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Макаренко Светлана

Сергеевна

7 Логинова Виктория

Вячеславовна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Макаренко Светлана

Сергеевна

8 Гришечко Ева

Григорьевна

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

победитель  Кублякова Людмила

Владимировна

Английский язык

1 Мухаметшина

Снежана

Александровна

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Бочанцев Игорь

Андреевич

2 Карелина Валерия

Юрьевна

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Рудницкая Юлия

Николаевна

3 Шарапова Лилия

Газинуровна

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Волкова Мария

Викторовна

4 Будагов Адонис

 Агапиевич

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Бобырева Валентина

Валерьевна

5 Гришечко Ева

Григорьевна

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

победитель Дубова Галина

Николаевна

Физика

1 Овчинников Яков

Алексеевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Смирнова Ирина

Максимовна

2 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Смирнова Ирина

Максимовна

Химия

1 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Огорелкова Марина

Витальевна

2 Долженкова Виолетта

Алексеевна

8 МБОУ «Аксеновская

СОШ»

победитель Воронина Ирина

Владимировна

3 Резанов Никита

Станиславович

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Огорелкова Марина

Витальевна

География

1 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Румянцева Людмила

Григорьевна

2 Петелина Анжелика

Владимировна

8 МБОУ «Пановская

СОШ»

призер Пузановская Людмила

Анатольевна

3 Кузнецова Арина

Олеговна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Шалагинова Людмила

Васильевна

4 Фролова Валерия

Андреевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Шалагинова Людмила

Васильевна

5 Худорожкова Тамара

Евгеньевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

победитель Шалагинова Людмила

Васильевна

6 Сиюткина Яна

Дмитриевна

8 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

призер Сиюткина Светлана

Николаевна

7 Груздев Сергей

Сергеевич

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Румянцева Людмила

Григорьевна

8 Лёвочкин Андрей

Витальевич

9 МБОУ «Пановская

СОШ»

призер Пузановская Людмила

Анатольевна

9 Шуплецов Илья

Владимирович

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Румянцева Людмила

Григорьевна

Технология

1 Блашкова Ксения

Владимировна

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

2 Шарапова Лилия

Газинуровна

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Тетерина Ольга

Ивановна

3 Ряписова Александра

Николаевна

9 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

4 Янбаева Екатерина

Альфридовна

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Тетерина Ольга

Ивановна

5 Овчинников Яков

Алексеевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

6 Бичерев Олег

Николаевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

7 Черкасов Кирилл

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Сухатский Владимир

Федорович

8 Маркин Родион

Сергеевич

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Сухатский Владимир

Федорович

9 Самсонов Вадим

Павлович

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Сухатский Владимир

Федорович

10 Резанов Никита

Станиславович

9 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

11 Будагов Адонис

Агапиевич

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

12 Некрасов Максим

Вячеславович

11 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Сухатский Владимир

Федорович

Экономика

1 Андрейчикова

Вероника

Валерьевна

7 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

призер Квашук Сергей

Викторович

2 Тагирова Евгения

Андреевна

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Рудницкая Юлия

Николаевна

Биология

1 Зайкова Анастасия

Владимировна

7 МБОУ

«Большетавинская

ООШ»

призер Романова Алена

Ивановна

2 Хамитова Лия

Борисовна

7 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

победитель Гладкова Вера

Ивановна

3 Буракова Виктория

Евгеньевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Куликова Лидия

Васильевна

4 Васильев Богдан

Эдуардович

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Куликова Лидия

Васильевна

5 Ильин Алексей

Сергеевич

8 МБОУ

«Слободчиковская

ООШ»

призер Сивоха Наталья

Геннадьевна

6 Невзгодов Максим

Павлович

8 МБОУ

«Слободчиковская

ООШ»

призер Сивоха Наталья

Геннадьевна

7 Васильев Кирилл

Евгеньевич

8 МБОУ

«Большетавинская

ООШ»

призер Романова Алена

Ивановна

8 Сиюткина Яна

Дмитриевна

8 МБОУ «Кайлинская

ООШ»»

призер Лютенко Валентина

Ивановна

9 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Семенова Светлана

Владимировна

10 Кубышкина

Анастасия

Николаевна

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

11 Зиныч Ирина

Андреевна

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

12 Мамедова Зимфира

Джамил кызы

8 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

призер Гладкова Вера

Ивановна

13 Алимова Регина

Маратовна

8 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

призер Гладкова Вера

Ивановна

14 Кузнецова Арина

Олеговна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Шалагинова Людмила

Васильевна

15 Худорожкова

Тамара Евгеньевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Шалагинова Людмила

Васильевна

16 Петелина Анжелика

Владимировна

8 МБОУ «Пановская

СОШ»

призер Чарушникова Любовь

Семеновна

17 Казанцев Иван

Александрович

8 МБОУ «Скородумская

СОШ»

призер Курилова Светлана

Васильевна

18 Черноусова

Анжелика

Алексеевна

8 МБОУ «Скородумская

СОШ»

призер Курилова Светлана

Васильевна

19 Акиленко Владислав

Александрович

8 МБОУ «Ярковская

ООШ»

призер Расулова Галина

Бикбулатовна

20 Фомин Константин

Александрович

8 МБОУ «Ярковская

ООШ»

призер Расулова Галина

Бикбулатовна

21 Мухаметова

Ангелина Вадимовна

8 МБОУ «Ярковская

ООШ»

призер Расулова Галина

Бикбулатовна

22 Ванькова Софья

Дмитриевна

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

23 Турчак Мария

Петровна

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

24 Быцко Василий

Анатольевич

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

25 Семенова Дарья

Олеговна

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

26 Полуэктов Денис

Андреевич

9 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Куликова Лидия

Васильевна

27 Романов Даниил

Сергеевич

9 МБОУ

«Большетавинская

ООШ»

призер Романова Алена

Ивановна

28 Мельник Алексей

Владимирович

9 МБОУ «Скородумская

СОШ»

победитель Курилова Светлана

Васильевна

29 Миронов Алексей

Александрович

9 МБОУ «Пановская

СОШ»

призер Чарушникова Любовь

Семеновна

30 Горбова Екатерина

Денисовна

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Семенова Светлана

Владимировна

31 Загваздина Юлианна

Алексеевна

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

32 Хакимова Карина

Шамилевна

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Семенова Светлана

Владимировна

33 Алеев Ростислав

Владимирович

11 МБОУ «Скородумская

СОШ»

призер Курилова Светлана

Васильевна

34 Киселева Юлия

Владимировна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

35 Никитина Алена

Сергеевна

11 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Семенова Светлана

Владимировна

36 Тимохина Марина

Алексеевна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

37 Демиденок Семен

Александрович

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Семенова Светлана

Владимировна

38 Мусина Регина

Рустамовна

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

призер Гладкова Вера

Ивановна

Обществознание

1 Андрейчикова

Вероника

Валерьевна

7 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

призер Перевалова Людмила

Леонидовна

2 Колдашева Алсу

Фирзановна

7 МБОУ «Ярковская

ООШ»

призер Маматулин Руслан

Чиянетдинович

3 Васильева Софья

Николаевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Самойлова Светлана

Владимировна

4 Кузнецова Арина

Олеговна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Самойлова Светлана

Владимировна

5 Фролова Валерия

Андреевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Самойлова Светлана

Владимировна

6 Ниязов Рамзан

Янурович

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

7 Карпова Дарья

Евгеньевна

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

8 Каменский Игорь

Сергеевич

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

9 Егорова Татьяна

Юрьевна

10 МБОУ «Аксеновская

СОШ»

призер Кожихова Юлия

Сергеевна

10 Резанов Артем

Альбертович

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

11 Гришечко Ева

Григорьевна

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

победитель Кублякова Людмила

Владимировна

12 Турбанов Даниил

Анатольевич

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

призер Кублякова Людмила

Владимировна

13 Патрахина Валерия

Александровна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

14 Логинова Виктория

Вячеславовна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Долгушина Татьяна

Викторовна

ОБЖ

1 Андрейчикова

Вероника

Валерьевна

7 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

призер Перевалова Людмила

Леонидовна

2 Тимирова Регина

Ильдусовна

7 МБОУ

«Большетебендинская

СОШ»

призер Таирова Эльвира

Бикбулатовна

3 Фролова Валерия

Андреевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

победитель Субботин Андрей

Евгеньевич

4 Чемальдинов

Александр

Александрович

9 МБОУ «Ярковская

СОШ»

призер Алеев Эдуард

Ахметханович

5 Кожихова Арина

Валерьевна

9 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Макаренко Сергей

Васильевич

6 Смолин Глеб

Андреевич

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Макаренко Сергей

Васильевич

7 Викулов Иван

Денисович

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Макаренко Сергей

Васильевич

8 Гольцова Наталья

Николаевна

11 МБОУ «Ореховская

СОШ»

призер Афанасьев Константин

Александрович

9 Криванков Илья

Александрович

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Макаренко Сергей

Васильевич

Литература

1 Тимирова Регина

Ильдусовна

7 МБОУ

«Большетебендинская

СОШ»

призер Родикова Бибикамал

Валиевна

2 Короленко Полина

Павловна

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Мыльникова Светлана

Ивановна

3 Васильев Богдан

Эдуардович

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Филоненко Тамара

Геннадьевна

4 Кузнецова Арина

Олеговна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Аристова Надежда

Викторовна

5 Шарапова Лилия

Газинуровна

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Калинина Анна

Владимировна

6 Ванькова Софья

Дмитриевна

9 МБОУ «лицей «Альфа» призер Мыльникова Светлана

Ивановна

7 Расулова Рената

Рафиковна

9 МБОУ «Ярковская

СОШ»

победитель Рахматулина Мансура

Сахавиевна

8 Гобечия Тамара

Зурабовна

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Цебенко Светлана

Анатольевна

9 Гришечко Ева

Григорьевна

11 МБОУ «Малобичинская

СОШ»

призер Алимбаева Клара

Сабирчановна

10 Гольцова Наталья

Николаевна

11 МБОУ «Ореховская

СОШ»

призер Васильева Ирина

Геннадьевна

11 Тимохина Марина

Алексеевна

11 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Хабибуллина

Гульчайра Ризвановна

МХК

1 Мухаметшина

Снежана

Александровна

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Тетерина Ольга

Ивановна

2 Минхаирова Диана

Ильдаровна

9 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Тетерина Ольга

Ивановна

Физическая культура

1 Васильева Софья

Николаевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Субботин Андрей

Евгеньевич

2 Фролова Валерия

Андреевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

победитель Субботин Андрей

Евгеньевич

3 Соломенникова

Кристина

Евгеньевна

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Субботин Андрей

Евгеньевич

4 Шведова Полина

Дмитриевна

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Телятников Николай

Николаевич

5 Усова Екатерина

Сергеевна

11 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Телятников Николай

Николаевич

6 Титова Регина

Евгеньевна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Телятников Николай

Николаевич

7 Васильев Богдан

Эдуардович

8 МБОУ «Никольская

ООШ»

призер Перминева-Иксанова

Татьяна Талгатовна

8 Черкасов Кирилл

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Тупчик Антон

Викторович

9 Гобечия Гела

Зурабович

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Тупчик Антон

Викторович

10 Кабиров Ринат

Ахтамович

9 МБОУ «Ашеванская

ООШ»

призер Речапова Зифа

Аптильбасыровна

11 Грибанов Данила

Васильевич

10 МБОУ «Ореховская

СОШ»

призер Афанасьев Константин

Александрович

12 Викулов Иван

Денисович

10 МБОУ «лицей «Альфа» призер Сиюткин Станислав

Владимирович

13 Воронин Данислав

Денисович

11 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Телятников Николай

Николаевич

Право

1 Мельник Алексей

Владимирович

9 МБОУ «Скородумская

СОШ»

призер Мельник Наталья

Михайловна

2 Шуплецов Илья

Владимирович

10 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Долгушина Татьяна

Викторовна

3 Егорова Татьяна

Юрьевна

10 МБОУ «Аксеновская

СОШ»

призер Кожихова Юлия

Сергеевна

4 Логинова Виктория

Вячеславовна

11 МБОУ «лицей «Альфа» призер Макаренко Светлана

Сергеевна

Информатика

1 Овчинников Яков

Алексеевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Филиппова Светлана

Николаевна

2 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Филиппова Светлана

Николаевна

3 Быкова Кристина

Максимовна

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Филиппова Светлана

Николаевна

4 Филиппов Петр

Алексеевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Филиппова Светлана

Николаевна

5 Ефимов Алексей

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Филиппова Светлана

Николаевна

Математика

1 Ефремов Евгений

Валерьевич

6 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

призер Черкасова Екатерина

Витальевна

2 Цыпленков Данила

Александрович

6 МБОУ «лицей «Альфа» призер Мамаева Елена

Николаевна

3 Козлова Анастасия

Андреевна

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Филиппова Светлана

Николаевна

4 Притужалов Илья

Андреевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» призер Филиппова Светлана

Николаевна

5 Андрейчикова

Вероника

Валерьевна

7 МБОУ «Кайлинская

ООШ»

победитель Черкасова Екатерина

Витальевна

6 Овчинников Яков

Алексеевич

7 МБОУ «лицей «Альфа» победитель Филиппова Светлана

Николаевна

7 Тимирова Регина

Ильдусовна

7 МБОУ

«Большетебендинская

призер Тимирова Луиза

Саквановна

СОШ»

8 Акиленко Владислав

Александрович

8 МБОУ «Ярковская

ООШ»

призер Мачитов Олег

Ризванович

9 Удовицкий Ян

Евгеньевич

8 МБОУ «лицей «Альфа» призер Сафина Роза Халиловна

ИТОГО: 150 чел.

Победителей: 39 чел.

Призеров: 111 чел.